SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:	

Art. 1º. Fica autorizado a realização e o pagamento de carga suplementar de 
149 h (cento e quarenta e nove horas) mensais, ao(a) servidor(a) Sr(a) Magda 
Rosa Mota da Silva, cargo de Professor de Educação Básica.

Parágrafo único: É obrigatória a marcação do ponto referente a toda a jornada 
trabalhada.
I – O descumprimento do disposto no parágrafo único do presente artigo ense-

[...]

TÉCNICO SOCIAL E AMBIENTAL, JUNTO AOS BENEFICIÁRIOS DA INTER-
VENÇÃO, RESIDENTES NO ASSENTAMENTO PRECÁRIO DO JARDIM BOA 
ESPERANÇA II, NO MUNICÍPIO DE SERRANA/SP. EMPRESA CONTRATADA 
AROEIRA SERVICOS DE ENGENHARIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, 
CNPJ nº. 31.579.328/0001-38. VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 129.800,00 
(cento e vinte e nove mil e oitocentos reais). Vigência 16 (dezesseis) meses. 
Data 03 de dezembro de 2025. Leonardo Caressato Capiteli. Prefeito Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025
PROCESSO Nº 232/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO

[...]

JAMENTOS, LOCAÇÃO DE CAMA, SOM E NOTEBOOKS DA 13ª COPA DE 
FUTSAL DO ESTADO DE SÃO PAULO FASE FINAL QUE ACONTECERÃO 
NA CIDADE DE SERRANA/SP, ENTRE OS DIAS 05 A 14/12/2025. EMPRE-
SA CONTRATADA TERRA FORTE BRASIL CONSTRUTORA EIRELI – EPP, 
CNPJ nº. 10.412.300/0001-31. VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 11.785,36 
(onze mil setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos). Vigência 
01 (um) mês. Data 03 de dezembro de 2025. Leonardo Caressato Capiteli. 
Prefeito Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025
PROCESSO Nº 232/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO

[...]

JAMENTOS, LOCAÇÃO DE CAMA, SOM E NOTEBOOKS DA 13ª COPA DE 
FUTSAL DO ESTADO DE SÃO PAULO FASE FINAL QUE ACONTECERÃO 
NA CIDADE DE SERRANA/SP, ENTRE OS DIAS 05 A 14/12/2025. EMPRESA 
CONTRATADA RAFAEL D. TECLI MOVEIS-ME, CNPJ nº. 11.833.644/0001-
87. VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
Vigência 01 (um) mês. Data 03 de dezembro de 2025. Leonardo Caressato 
Capiteli. Prefeito Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 122/2025
CONCORRÊNCIA Nº 012/2025
PROCESSO Nº 215/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNE-

[...]

DE EVENTOS, PARA REALIZAR O EVENTO CANTATA DE NATAL NO MU-
NICÍPIO DE SERRANA NOS DIAS 20 E 21 DE DEZEMBRO. CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. EMPRESA CONTRATADA 50.900.049 CARLA 
CRISTINA NOGUEIRA BUZATTO, CNPJ nº 50.900.049/0001-79. Valor Total 
de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil). Vigência 01 (um) mês. Data 03 de dezem-
bro de 2025. Leonardo Caressato Capiteli. Prefeito Municipal.

4º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023
ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
PROCESSO Nº 013/2022

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ADMINISTRADORA DE DO-